contingēs

quod possit uari fieri, aut euenire in utroq; parte

unūquodq; uerū contingentiā.

fieri

## LIBER PRIMVS.

fieri potest. Nec à fortuna quidquam eueniet: Sed omnia necessario fiunt. Nam si fortuna quippiam euenierit, id non necessario crit. At uero neque dicere quisquam potest neutrum esse verum: veluti neque fore, neque non fore, primo nanque cum affirmatio vera non est, negatio vera non erit: & cum hæc est falsa, fit, ut affirmatio non sit vera. Et insuper si vere quispiam dicit album quippiam esse simul & magnū, necesse esse utrumque & si uere dicit cras fore, oportet illud cras fore, quod si neque erit cras, neque non erit id in ratione rerum, quod æque fieri, atque non fieri potest, veluti naualis pugna, oportet enim neque fieri, neque non fieri pugnam naualem. Ea igitur absurda, quæ eueniunt, hæc sunt, & istiusmodi cætera. Si necesse est enunciationum oppositarum, tam in vniuersalibus vniuersaliter, quam in singularibus alteram veram, alteram falsam esse, nihil inquam, in his esse, quæ fiunt, quod æque fieri, atque non fieri possit, sed esse, ac fieri necessario cuncta, quare nec consultare opus est, nec aggredi res agendas, veluti si hoc quidem fecerimus, eueniet hoc, si hoc uero non fecerimus, non eueniet hoc. Nihil enim prohibet & annos vsq; centum vnum hoc fore, alterum nõ fore dicere, ut necessario ipsorum eueniat alterum, quod quidẽ uere tunc diceretur. At uero neq; quicquam refert quippiam dicere contradictionem, uel nõ dicere. Patet enim ita res ipsas sese habere, & si non alter quidquam affirmabit, alter negabit. Non enim quia affirmatio dicta est, aut negatio: ideo res erit, aut non erit: neq; magis si ad annos vsq; centies centum, quam quanto tempore fore, aut non fore dicatur. Quare si in omni tempore contradictio sic se habebat, ut altera pars ipsius sit uera, necesse erat

in uera natura

2

erat hoc fieri. & unum quodque eorum, quæ fuerit sic semper  
 sese habebat, ut necessario fiat. Nam si vere quispiam dixit hoc  
 fore: fieri nequit, ut non oriatur ipsum, atque eueniat: & si euenit,  
 atque est ortum, semper antea uerum erat ipsum dicere fore. Siqui-  
 dem hæc esse nequeunt: uidemus enim principium futurorum esse  
 & deliberando, quippiam, atque agendo, & omnino id, quod simili-  
 liter esse, atque non esse potest in ijs, quæ non semper sunt actu, in  
 quibus utrumque & esse, inquam, & non esse contingit: quare &  
 fieri, & non fieri: & rerum complures ita se se habentes ipsis ocu-  
 lis cernimus. Nam, ut hoc exemplo percipiatur, uestimentum  
 hoc possibile est scindi, & non scindetur, sed tempore post cõte-  
 retur: similiter & non scindi possibile est: non enim posset tẽpo-  
 re post contritum fore, nisi non scindi posset. Quare & in alijs  
 ita est rebus quæcunq; talem potentiam subeunt. Manifestum est  
 igitur non omnia necessario uel esse, uel fieri: sed quædam talia  
 esse, ut æque fieri, atque non fieri possint: de quibus non est magis  
 affirmatio, quam negatio uera, uel falsa quædam esse huiusmo-  
 di, ut ipsorum magis quidem, & plerumque alterum eueniat, possit  
 tamen & alterum euenire, alterum uero non euenire. Necesse  
 est igitur id, quod est, quando est esse, & id, quod non est, quando  
 non est non esse, non tamen aut omne, quod est esse, aut omne, quod  
 non est non esse, necesse est: non enim idem est omne, quod est necessa-  
 rio esse cum est, & simpliciter necessario esse, & de eo, quod non est  
 simili modo. Et in contradictione etiam ratio eadem est, omne namque  
 necesse est esse, aut non esse, & item fore, aut non fore, non tamen  
 necesse est distincte alterum fore, ueluti necesse est quidem pugnam  
 naualem cras fore, aut non fore, non tamen fore pugnam naualem cras  
 E necesse